
Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 26.01.2024 11:17
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.01.2024 № 30

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2018 - 

2025годы»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Перечнем муниципальных 
программ Поддорского сельского поселения, утвержденный постановлением 
Администрации муниципального района от 12.10.2015 № 286, постановление 
Администрации муниципального района от 19.08.2016 № 243 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Поддорского сельского поселения, их формирования и 
реализации», Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского 
сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства на территории Поддорского сельского поселения на 2018 - 2025 
годы», утвержденную постановлением Администрации Поддорского 
сельского поселения от 06.10.2017 № 430 изложив в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава 
муниципального района                                                    Е.В.Панина
                              

                               



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
                                                     от 26.01.2024 №30

Муниципальная программа
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории 

Поддорского сельского поселения»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Поддорского сельского поселения 

«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории 
Поддорского сельского поселения»

1. Ответственные исполнители муниципальной программы: Отдел 
благоустройства, строительства и дорожной деятельности (далее - отдел 
благоустройства Администрация Поддорского муниципального района 
(далее – Администрация муниципального района), комитет по экономике и 
управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального 
района (далее – КЭУМИ Администрации муниципального района).

2. Соисполнители муниципальной программы: комитет финансов 
Администрации муниципального района.

3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:



3

Значение целевого показателя по годам: № 
п/п Цели и задачи муниципальной программы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1. Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности 

автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

1.1. Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них

1.1.1. Показатель 1. Обеспечение бесперебойного движения 
автомобильного транспорта по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения, км

38,3 38,3 38,3 38,7 38,7 38,7 38,7 38,7 38,7

1.2. Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

1.2.1. Показатель 1. Количество километров 
отремонтированных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения. км.

1,2 1,4 1,6 2,27 1,96 2,3 2,0 2,0 2,0

1.3. Задача 3. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.3.1. Показатель 1. Проведение паспортизации 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (технических и межевых планов), км.

0 0 0 7,1 0 0 3 3 2

Цель 2: Создание комфортных условий  для  проживания  населения  на территории Поддорского сельского поселения

2.1. Задача 1. Приведение в надлежащее техническое состояние покрытий дворовых территорий многоквартирных домов путем  
проведения  их текущего и капитального ремонта

2.1.1 Показатель 1. Количество дворовых территорий 
многоквартирных  домов, шт.

8 0 0 0 0 0 1 1 1



4

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2018-2026 годы
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (рублей):

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы:

- уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на 0,15 % каждый год;

- увеличение общей протяженности отремонтированных автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с 1,2 км до 2,0 км.

- оформление к 2026 году всех автомобильных дорог местного значения 
в собственность Поддорского сельского поселения -

-приведение в надлежащее техническое состояние покрытий дворовых 
территорий многоквартирных домов

I. Характеристика текущего состояния
В настоящее время, уличные сети населенных пунктов поселения 

находятся в удовлетворительном состоянии. Для поддержания целостности 
дорожного полотна, обеспечения безопасности дорожного движения на 
территории населенных пунктов поселения необходимы следующие 
мероприятия: ямочный ремонт дорожного полотна, грейдирование 
грунтовых и насыпных дорог, установка знаков дорожного движения, 
подсыпка и ремонт пешеходных-тротуарных дорожек.

II. Основные показатели муниципальной программы.
Приоритетными направлениями в развитии дорожного хозяйства 

являются:

Источник финансированияГод
Бюджет 

сельского 
поселения 

Областной 
бюджет

Бюджет 
муниципальн

ого района

ВСЕГО

1 2 3 4 5
2018 год 1379738,67 174000 3000000 4553738,67
2019 год 1453287,88 354000 4410462 6217749,88
2020 год 1341910 6512700 1980507,37 9835117,37
2021 год 1474790 10592000 3000000 15066790
2022 год 1795652,82 10527000 2425102,6 14747755,42
2023 год 1993054,93 10534000 2000000 14527054,93
2024 год 1819900 536000 0 2355900
2025 год 1912600 357000 0 2269600
2026 год 1960200 357000 0 2317200

Всего 15131134,3 39943700 16816071,97 71890906,27



5

- содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на 
них, при котором должно быть приостановлено разрушение дорог и 
обеспечены их сохранность, безопасность дорожного движения;

- ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, 
который должен приостановить разрушение дорог и обеспечить доведение их 
до состояния, соответствующего уровню нормативных нагрузок;

- ликвидация (ремонт) наиболее неблагоприятных участков 
автомобильных дорог с высокой повторяемостью дорожно-транспортных 
происшествий;

- высокое качество ремонтных работ, при котором может быть 
достигнута эксплуатационная надежность и долговечность автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них;

-паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного 
значения.

Основными рисками, возникающими при использовании программно-
целевого метода, являются риски, связанные с изменением законодательства 
Российской Федерации и принципов регулирования межбюджетных 
отношений в части финансирования муниципальной программы.

В случае необходимости планируется ежегодно производить 
корректировку мероприятий муниципальной программы с 
перераспределением объемов финансирования в зависимости от динамики и 
темпов достижения поставленных задач.

III. Механизм реализации муниципальной программы.
Муниципальная программа реализуется в соответствии с 

прилагаемыми мероприятиями к муниципальной программе.
Финансирование мероприятий муниципальной программы 

осуществляется за счет средств бюджета Поддорского сельского поселения в 
объемах, предусмотренных муниципальной программой и установленных на 
эти цели решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения о 
бюджете поселения.

IV. Механизм управления реализацией муниципальной программы.
Контроль за ходом реализации мероприятий муниципальной 

программы. Координация выполнения мероприятий программы, обеспечение 
эффективности реализации муниципальной программы, подготовка при 
необходимости предложений по уточнению мероприятий муниципальной 
программы. объемов финансирования (в том числе перераспределение 
денежных средств), реализацию механизма муниципальной программы, 
целевых показателей осуществляет Администрация муниципального района.

Мониторинг хода реализации муниципальной программы 
осуществляет комитет по экономике и управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального района. Результаты 
мониторинга и оценки выполнения целевых показателей ежегодно до 15 
апреля года, следующего за отчетным, докладываются заместителю Главы 



6

администрации муниципального района, председателю комитета по 
экономике и управлению муниципальным имуществом.

Комитет финансов Администрации муниципального района 
представляет в комитет по экономике и управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального района информацию, 
необходимую для проведения мониторинга реализации муниципальных 
программ в части финансового обеспечения муниципальных программ, в том 
числе с учетом внесения изменений в объемы финансирования 
муниципальных программ.

Отдел благоустройства, строительства и дорожной деятельности 
Администрация муниципального района совместно с соисполнителями до 20 
июля текущего года и до 1 марта года, следующего за отчетным, готовит 
полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации муниципальной 
программы, обеспечивает их согласование с первым заместителем Главы 
администрации муниципального района, осуществляющим координацию 
деятельности в сфере дорожной деятельности, и направляет в комитет по 
экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района.

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения 
запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной 
программы в пояснительной записке указываются сведения о причинах 
невыполнения, а также информация о причинах неполного освоения 
финансовых средств.

______________________



7

«Приложение к муниципальной программе Поддорского 
сельского поселения «Совершенствование и содержание

дорожного хозяйства на территории Поддорского 
сельского поселения»

Мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Поддорского сельского поселения» 

Объем финансирования по годам  (рублей)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель 

Срок 
реализац

ии

Целев
ой 

показа
тель 

(номер 
целево

го 
показа
теля 
из 

паспор
та 

муниц
ипаль
ной 

програ
ммы)

Источник 
финансир

ования 2018 2019 2020

2021

2022

2023
2024

2025 2026

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного  значения  и искусственных сооружений на них

1.1.

Реализация 
подпрограмм
ы «Развитие  
дорожного 
хозяйства 

Поддорского 
сельского 

Отдел 
благоустройст

ва,
КЭУМИ 

2018-2026 
годы

1.1.1

Бюджет 
поселения

Областно
й бюджет
Бюджет 

муницип. 
района

1199765,83

174000

3000000

1453287,88

354000

4410462

1341910

6512700

1980507,37

1474790

10592000

3000000

1795652,82

10527000

2425102,6

1993054,93

1053400,00

2000000

1719900

536000

1812600

357000

1860200

357000



8

поселения »

Задача 2. Приведение в надлежащее техническое состояние покрытий дворовых территорий многоквартирных домов путем проведения их текущего и  
капитального ремонта

2.1. Реализация 
подпрограмм
ы 
"Придворовы
е территории 
многоквартир
ных жилых 
домов 
расположенн
ых на 
территории 
Поддорского 
сельского 
поселения "

 Отдел 
благоустройст
ва,
КЭУМИ 

2018- 2026 
годы

1.2.1., 
1.2.2. Бюджет 

поселения 179972,84 0,00 0,00

0,00 0,00
0,000 100000 100000 100000



Паспорт подпрограммы 
«Развитие дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения» муниципальной программы Поддорского 

сельского поселения «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения»

1. Ответственные исполнители муниципальной подпрограммы: отдел благоустройства. строительства и дорожной 
деятельности Администрация Поддорского муниципального района (далее – отдел благоустройства), комитет по экономике и 
управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района (далее –КЭУМИ Администрации 
муниципального района);

2. Соисполнители муниципальной подпрограммы: комитет финансов Администрации муниципального района
3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной подпрограммы:

Значение целевого показателя по годам:№ 
п/п Цели и задачи муниципальной программы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1. Цель 1. Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности 

автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

1.1. Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

1.1.1. Показатель 1. Обеспечение бесперебойного 
движения автомобильного транспорта по 
автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения, км

38,3 38,3 38,3 38,7 38,7 38,7 38,7 38,7 38,7

1.2. Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них

1.2.1. Показатель 1. Количество километров 
отремонтированных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения. км.

1,2 1,4 1,6 2,27 1,96 2,3 2,0 2,0 2,0



10

1.3. Задача 3. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

1.3.1. Показатель 1. Проведение паспортизации 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (технических и межевых 
планов), км

0 0 0 7,1 0 0 3 3 2

4. Сроки реализации муниципальной подпрограммы: 2018-2026 годы.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (рублей):

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы:
- уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих 
нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
0,15 % каждый год;

Источник финансированияГод
Бюджет сельского 

поселения 
Областной 

бюджет
Бюджет 

муниципальн
ого района

ВСЕГО

1 2 3 4 5
2018 год 1379738,67 174000 3000000 4553738,67
2019 год 1453287,88 354000 4410462 6217749,88
2020 год 1341910 6512700 1980507,37 9835117,37
2021 год 1474790 10592000 3000000 15066790
2022 год 1795652,82 10527000 2425102,6 14747755,42
2023 год 1993054,93 10534000 2000000 14527054,93
2024 год 1719900 536000 0 2255900
2025 год 1812600 357000 2169600
2026 год 1860200 357000 2217200

Всего 14831134,3 39943700 16816071,97 71590906,27



11

- увеличение общей протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения 
с 1,2 км до 2,0 км.
- оформление к 2026 году всех автомобильных дорог местного значения в собственность Поддорского сельского 
поселения 



12

«Мероприятия подпрограммы
«Развитие дорожного хозяйства Поддорского сельского поселения»

Объем финансирования
по годам (руб.)

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реали-
зации

Целе
вой    

  
пока
зател

ь   
(ном

ер 
целе
вого 
пока
зател
я из 
пасп
орта      
подп
рогр
амм
ы)

Исто
чн
Ик 

фина
нси-
рова
ния

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.  Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них                                                        
1.1
.

Обеспечение 
бесперебойного 
движения 
автомобильного 
транспорта по 
автомобильным дорогам 
общего пользования 
местного значения 

Администраци
я 

муниципальн
ого района,
КЭУМИ 

Администр
ации 

муниципаль
ного района

2018-
2026
годы

1.1.1
Бюд
жет 
посе
лени
я

Обла
стно
й 
бюд

970365,83 910209,51

350000

830247,91 800000 1376603,82 1525713,33 800000

268000

25000

800000

178500

25000

800000

178500

25000



13

жет

Соф
ин. 
посе
лени
я

Бюд
жет 
райо
на

2.  Задача 2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
2.1
.

Организация работ по 
ремонту автомобильных 
дорог общего местного   
значения, в том числе:

Администраци
я района,

КЭУМИ а

2018-
2026
годы

1.2.1 3403400,0 4957540,37 9004869,46 14187025,47 13371151,6 13001341,60 1062900 1066100 1113700

2.1
.1

Ремонт  а/б покрытия  
ул.1Мая

Ремонт а\б покрытия  
ул.Чистякова с.Поддорье, 
ремонт улиц с.Поддорье-
Дружбы,  Парковая, 
Промышленная, 
Гаврилова, Масловского, 
Полеводов, Новая, 
Чайковского, Гостиный 
переулок, Коммунальный 
переулок;  
ул.с.Масловского-
Химиков,  Сорокина; 

Администраци
я района,

КЭУМИ 

2018г. обла
стно
й 
бюд
жет
бюд
жет 
посе
лени
я

Бюд
жет 
райо
на
Бюд
жет 

174000

Софин. 
30000

3000000

Софинан. 
80000

119400



14

д.Бураково- ул.Мира, 
пер.Лесной  

посе
лени
я
Бюд
жет 
посе
лени
я

2.1
.2

Ремонт  а/б покрытия 
ул.М.Горького 
с.Поддорье 

Ремонт ул.Мира  
Поддорье

Ремонт тротуаров 
с.Поддорье, ремонт улиц 

Администраци
я района,

         
КЭУМИ

2019 
год

обла
стно
й 
бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я
Бюд
жет 
посе
лени
я

Бюд
жет 
райо
на

354000
Софинан. 

40000

403078,37
100000 соф.

4060462

2.1
.3

Ремонт  участка 
ул.Полевая  с.Поддорье Администраци

я района,
         
КЭУМИ

2020 
год

обла
стно
й 
бюд

387000
софинан. 

40000

6125700



15

Ремонт  улиц с.Поддорье: 
ул.Полевая, 
ул.Новаторов,   ул. 
Красных Партизан,  
ул.Дружбы

Ремонт тротуаров 
с.Поддорье

 ремонт улиц

жет
Бюд
жет 
посе
лени
я
обла
стно
й 
бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я

Бюд
жет 
райо
на
Бюд
жет 
посе
лени
я
Бюд
жет 
посе
лени
я

софин. 
61686,57

1980507,37
Соф.

18364,52

391611

2.1
.4

Ремонт участка  а/д 
ул.Светлый путь   Администраци

я района,

2021 
год

Обл. 
бюд

592000
Соф.
60000



16

с.Поддорье 

Ремонт  участков а/д  
с.Поддорье:
-   ул.Светлый путь
-  ул.Чистякова
-  ул. Пролетарская
-  ул.Советская
- ул.Урицкого
- Гостинный переулок
- ул.Мелиораторов
- ул.Юбилейная
- ул.Промышленная

Ремонт улиц и тротуаров 

         
КЭУМИ

жет
Бюд
жет 
посе
лени
я

Обл. 
бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я

Бюд
жет 
посе
лени
я

Бюд
жет 
райо
на

10000000

Соф. 106 
000

399 025,47
Соф. 30000

3000000

2.1
.5

Ремонт  участка 
ул.Комсомольская  
с.Поддорье

Администраци
я района,

         

2022 
год.

обла
стно
й 

527000
Соф.30000

  

10000000 



17

Ремонт ул.с.Поддорье:
-ул.Гаврилова
-ул.Зеленая
-участок ул.Советская
- участок 
ул.Пролетарская
- участок ул.Урицкого
-участок ул.1 Мая

Ремонт улиц и тротуаров

КЭУМИ бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я
облас
тной 
бюдж
ет
Бюдж
ет 
посел
ения
Бюд
жет 
посе
лени
я
Бюд
жет 
райо
на

соф.
101139

207910
Соф. 80 000
2425102,6

2.1
.6

Ремонт  ул.Масловского  
с. Поддорье

Ремонт участков 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения по: 
ул.Комсомольской,  

Отдел 
благоустройс

тва,
         
КЭУМИ

2023 
год.

обла
стно
й 
бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я
обла

534000
Соф. 

43626,41

10000000

Соф.
265561,07

2000000
Соф. 20000

138154,12



18

ул.Пролетарской, 
ул.Дуранина, 
автомобильной дороги по 
ул.Лесной  с.Поддорье

Ремонт улиц с.Поддорье- 
Коммунальный переулок, 
ул.8Марта

Ремонт улиц поселения

стно
й 
бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я
Бюд
жет 
райо
на
Бюд
жет 
посе
лени
я
Бюд
жет 
посе
лени
я

2.1
.7

Ремонт  улиц  поселения 

Ремонт ул.Молодежная 
д.Бураково (проект 
«Дорога к дому»)

Отдел 
благоустройс

тва,
         
КЭУМИ

2024 
год.

Бюд
жет 
посе
лени
я

обла
стно
й 

769900

268000



19

бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я

Соф.2500
0

2.1
.8.

Ремонт  улиц  поселения Отдел 
благоустройс

тва,
         
КЭУМИ

2025 
год.

обла
стно
й 
бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я

178500
Соф.250
00

862600

2.1
. 9.

Ремонт  улиц  поселения Отдел 
благоустройс

тва,
         
КЭУМИ

2026 
год.

обла
стно
й 
бюд
жет
Бюд
жет 
посе
лени
я

178500
Соф. 
25000

910200

3. Задача 3.Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 



20

3.1 Паспортизация 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного   значения 
(технических и межевых 
планов)

Администраци
я района,

КЭУМИ

2018-
2025 
годы

Бюд
жет 
посе
лени
я

Бюд
жет 
посе
лени
я

0,00 0,00 0,00 79764,53 0,00 0,00 100000 100000 100000

ИТОГО 4373765,83 6217749, 88 9835 117,37 15066790 14747755,42 14527054,93 2255900 2169600 2217200



21

Муниципальная подпрограмма
«Придворовые территории многоквартирных жилых домов

расположенных на территории Поддорского сельского поселения“

ПАСПОРТ
муниципальной подпрограммы Поддорского сельского поселения

«Придворовые территории многоквартирных жилых домов расположенных на территории Поддорского сельского 
поселения на 

1. Ответственные исполнители муниципальной подпрограммы: Отдел благоустройства, строительства и дорожной 
деятельности Администрация Поддорского муниципального района (далее – отдел благоустройства), комитет по экономике и 
управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района (далее –КЭУМИ Администрации 
муниципального района);

2. Соисполнители муниципальной программы: 
Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района 
3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной подпрограммы:

Значение целевого показателя по годам:№
п/п

Цели, задачи 
муниципальной 
подпрограммы, 

наименование и единица 
измерения целевого 

показателя

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Цель: создание комфортных условий для проживания населения на территории Поддорского сельского поселения

1.1. Задача: приведение в надлежащее техническое состояние покрытий дворовых территорий многоквартирных 
домов путем проведения их текущего и капитального ремонта;

1.1.1. Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 
(рублей)

179972,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000 100000 100000



22

1.1.2. в том числе:
Ремонт придворовых 
территорий 
многоквартирных 
жилых домов 

179972,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100000 100000 100000



23

4. Сроки реализации муниципальной подпрограммы: 2018-2026 годы.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (рублей):

Источник финансированияГод
Бюджет 

сельского 
поселения 

внебюджетные 
средства

ВСЕГО

1 2 3 4
2018 год 179972,84 0,00 179972,84
2019 год 0,00 0,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
2021 год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00
2024 год 100 000 0,00 100 000
2025 год 100 000 0,00 100000
2026 год 100000 0,00 100000
ВСЕГО 389 972,84 0,00 389 972,84

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы:
приведение в надлежащее техническое состояние покрытий дворовых территорий многоквартирных домов.



24

«Приложение к муниципальной программе
                                                                     «Совершенствование и содержание дорожного

 хозяйства на территории Поддорского сельского поселения»

Мероприятия муниципальной подпрограммы
«Придворовые территории многоквартирных жилых домов расположенных на территории

Поддорского сельского поселения»

Объем финансирования по годам  (рублей)

№ п/п Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реализа

ции

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
муниципа

льной
подпрогр

аммы)

Источник 
финансиров

ания 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Приведение в надлежащее техническое состояние покрытий дворовых территорий многоквартирных домов путем проведения их текущего 

и капитального ремонта;

1.1. Ремонт придворовых 
территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье , ул. 
Октябрьская д. 4, д.5,д.7, д.8, 
д.14, д.15, д.52, д.13

 
Админ
истрац

ия 
района,

 
КЭУМ

И 

2018г.

1.1.1

Бюджет 
поселения 179972,84

1.2 Ремонт придворовой 
территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье , ул. 

Админ
истрац

ия 
района,

2019.
1.1.1

Бюджет 
поселения 0,00



25

Октябрьская д. 62-64  
КЭУМ

И 
1.3. Ремонт придворовой 

территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье , ул. 
Октябрьская д. 14

 
Админ
истрац

ия 
района,

 
КЭУМ

И

2020г.

1.1.1

Бюджет 
поселения 0,00

1.4. Ремонт придворовой 
территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье , ул. 
Октябрьская д. 73

Админ
истрац

ия 
района,

 
КЭУМ

И 

2021г

1.1.1

Бюджет 
поселения

0,00

1.5. Ремонт придворовой 
территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье , 
ул.1 Мая д.4 ,  д.6

Админ
истрац

ия 
района,

 
КЭУМ

И

2022г.

1.1.1

Бюджет 
поселения

0,000

1.6. Ремонт придворовой 
территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье  

Админ
истрац

ия 
района,

 
КЭУМ

И

2023г.

1.1.1

Бюджет 
поселения

0,00

1.7. Ремонт придворовой 
территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье  

Отдел 
благоу
стройс

тва,
 

2024г.

1.1.1
Бюджет 

поселения

100000



26

КЭУМ
И

1,8. Ремонт придворовой 
территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье , 
ул.1 Мая д.4 ,  д.6

Отдел 
благоу
стройс

тва,
 

КЭУМ
И

2025

1.1.1

Бюджет 
поселения

100000

1.9. Ремонт придворовой 
территорий многоквартирного 
жилого дома с. Поддорье  

Отдел 
благоу
стройс

тва, 
КЭУМ

И

2026

1.1.1

Бюджет 
поселения

100000

Итого
179972,84 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 100000 100000 100000


